
MINISTERIO DE 
INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y
HÁBITAT

RESOLUCIÓN Nº 361

SANTA FE, “CUNA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL”
27 MAYO 2021

V I S T O :
El Expediente N° 01803-0014289-4 del registro del Sistema de Información de Expedientes, mediante el

cual  se  gestiona  la  aprobación  de  la  documentación  técnica  tendiente  a  la  contratación,  mediante  la
convocatoria  a  una  Licitación  Pública  de  la  obra:  “SISTEMA DE  PROVISIÓN  DE  AGUA POTABLE  -
LOCALIDAD DE PUERTO GABOTO - DEPARTAMENTO SAN JERÓNIMO - PROVINCIA DE SANTA FE”; y 
CONSIDERANDO:
Que  por  Resolución  Nº  303  de  fecha  03  de  Mayo  de  2021  de  esta  Jurisdicción,  se  aprobó  la

documentación técnica de los trabajos y se autorizó la convocatoria a la Licitación Pública para contratar su
ejecución, fijándose la fecha del Acto de apertura de las ofertas para el día 04 de Junio de 2021, o el primer
día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 09:30 horas, en dependencias de Sebastián Gaboto Footbal
Club-Bustinza y Gómez, localidad de Puerto Gaboto, Provincia de Santa Fe;
Que teniendo en cuenta las restricciones vigentes en el marco de la Emergencia del COVID 19, se ha

solicitado un cambio de lugar y hora del  acto de apertura de la licitación pública en cuestión y bajo la
modalidad virtual conforme Resolución N° 358 de fecha 27 de mayo 2021 del Ministerio de Infraestructura,
Servicios Públicos y Hábitat;
Que a criterio de la Jurisdicción y dado la importancia y trascendencia de la obra amerita disponer el

cambio de hora y lugar del acto de apertura de las propuestas, fijándose como nuevo lugar la Sala de
Sorteos de la Lotería de Santa Fe, sita en calle Francisco Miguens Nº 1976 Local 1, de la Localidad de
Santa Fe, Provincia de Santa Fe y a las 08:30 horas;
POR ELLO: 

LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA
SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1º: Fíjese como nuevo lugar del acto de apertura de las propuestas de la Licitación Pública

para  la  contratación  de  la  obra:  “SISTEMA DE  PROVISIÓN  DE  AGUA POTABLE  -  LOCALIDAD  DE
PUERTO GABOTO - DEPARTAMENTO SAN JERÓNIMO - PROVINCIA DE SANTA FE”,  autorizada por
Resolución Nº 1303/2021 de esta Jurisdicción, el mismo día 04 de Junio de 2021, o el primer día hábil
posterior si aquel no lo fuere, a las 08:30 horas, en dependencias de la Sala de Sorteos de la Lotería de
Santa Fe, sita en calle Francisco Miguens N° 1976, de la localidad de Santa Fe y bajo la modalidad virtual
(https://meet.google.com/zbz-ftmv-cji).
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.
S/C 33597 May. 28 Jun. 1

__________________________________________

RESOLUCIÓN Nº 360

SANTA FE, “CUNA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL”
27 MAYO 2021

V I S T O :
El Expediente N° 01801-0013396-2 del registro del Sistema de Información de Expedientes, mediante el

cual  se  gestiona  la  aprobación  de  la  documentación  técnica  tendiente  a  la  contratación,  mediante  la
convocatoria  a  una  Licitación  Pública  de  la  obra:  “SISTEMA DE  DESAGÜES  CLOACALES  ETAPA I
LOCALIDAD DE ATALIVA – DEPARTAMENTO CASTELLANOS –PROVINCIA DE SANTA FE”; y 
CONSIDERANDO:
Que  por  Resolución  Nº  302  de  fecha  03  de  Mayo  de  2021  de  esta  Jurisdicción,  se  aprobó  la

documentación técnica de los trabajos y se autorizó la convocatoria a la Licitación Pública para contratar su
ejecución, fijándose la fecha del Acto de apertura de las ofertas para el día 03 de Junio de 2021, o el primer
día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11:00 horas, en dependencias del Salón Sede Social de la
Sociedad Italiana, calle San Juan 59, localidad de Ataliva, Provincia de Santa Fe;
Que teniendo en cuenta las restricciones vigentes en el marco de la Emergencia del COVID 19, se ha

solicitado un cambio de día, hora y lugar del acto de apertura de la licitación pública en cuestión y bajo la



modalidad virtual conforme Resolución N°… de fecha 27 de mayo 2021 del Ministerio de Infraestructura,
Servicios Públicos y Hábitat;
Que a criterio de la Jurisdicción y dado la importancia y trascendencia de la obra amerita disponer el

cambio de lugar, día y hora del acto de apertura de las propuestas, fijándose como nuevo lugar la Sala de
Sorteos de la Lotería de Santa Fe, sita en calle Francisco Miguens Nº 1976, de la localidad de Santa Fe,
Provincia de Santa Fe;
POR ELLO:

LA MINISTRA DE INFRAESTRUCTURA
SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1º: Fíjese como nuevo día , hora y lugar del acto de apertura de las propuestas de la Licitación

Pública para la contratación de la obra: “SISTEMA DE DESAGÜES CLOACALES ETAPA I LOCALIDAD DE
ATALIVA – DEPARTAMENTO CASTELLANOS –PROVINCIA DE SANTA FE”, autorizada por Resolución Nº
302/2021 de esta Jurisdicción, el día 04 de Junio de 2021, o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere,
a las 10:00 horas, en Sala de Sorteos de la Lotería de Santa Fe, sita en calle Francisco Miguens Nº 1976
Local  1,  de  la  Localidad  de  Santa  Fe,  Provincia  de  Santa  Fe  y  bajo  la  modalidad  virtual
(https://meet.google.com/zxd-ddis-owc).
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.
S/C 33598 May. 28 Jun. 1

__________________________________________


